
 

COMUNE  DI  TERDOBBIATE 
 

Provincia di Novara 
 
 

 

 

Delib.n. 22 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
OGGETTO: Contributo a favore della Pro Loco "IL CASTELLO" di Terdobbiate. 
 
 L’anno duemilaventitre addì otto del mese di giugno alle ore 09.00 convocata nei 

modi prescritti, nella solita sala del Municipio si è riunita la GIUNTA COMUNALE 

 Fatto l’appello nominale, risultano:                                 

 
 

 Presente Assente 

 

Merisi Domenico    Sindaco 

 

si 

 

 

Ferraris Gabriella      Assessore si  

Savoini Alessandro    Assessore no si 

Totali n. 2 1 

 

  

 Assiste il Segretario Comunale Signora Balbo Dr.ssa Giuliana 

 Riconosciuto il numero legale degli Assessori il Sig. Merisi Domenico nella 

sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, dichiara aperta la seduta, invita la Giunta 

Comunale a deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 



OGGETTO: Contributo a favore della Pro Loco "IL CASTELLO" di Terdobbiate. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che nel Comune di Terdobbiate l’unica associazione presente è la Pro Loco “IL 
CASTELLO” e che tale associazione opera senza scopo di lucro a vantaggio della popolazione nel 
settore delle attività culturali e sociali-ricreative. 
 
Viste le richieste di contributo e di patrocinio gratuito comunale pervenute rispettivamente in data 
25.05.2023 ed in data 08.06.2023 da parte della Pro Loco stessa e riferite all’organizzazione di un 
concerto musicale a favore della cittadinanza con ingresso gratuito da tenersi in data 17.06.2023 
nella Corte del Castello Cicogna Mozzoni di Terdobbiate. 
 
Visto il consolidato orientamento emergente dai pareri delle sezioni regionali della Corte dei Conti 
in merito alla possibilità per i comuni di effettuare attribuzioni patrimoniali a terzi, se necessarie per 
raggiungere i fini che in base all’ordinamento deve perseguire. 
 
Visto il Regolamento per la concessione del patrocinio comunale approvato con delibera del C.C. n. 
19 del 26.07.2022. 
 
Visto il preventivo di spesa della manifestazione e ritenuta equa una contribuzione di € 4.000,00 
dopo aver accertata la disponibilità a bilancio. 
 
Visto il TUEL approvato con D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 
 
Visto il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i. 
 
Visti i pareri favorevoli sulla proposta del Responsabile del Servizio e di Ragioneria. 
 
Con voti unanimi espressi nelle forme di legge 
 
 

DELIBERA 
 
 
1) Per le motivazioni in premessa integralmente richiamate, di concedere un contributo alla Pro 
Loco “IL CASTELLO” di Terdobbiate per € 4.000,00, finalizzati all’organizzazione di un concerto 
musicale ad entrata gratuita a favore della popolazione residente. 
 
2) Di concedere il patrocinio gratuito comunale per la manifestazione di cui al punto 1). 
 
2) Di incaricare il Responsabile del Servizio di provvedere ad impegnare la spesa di € 4.000,00 e di 
liquidarla a favore della Pro Loco “IL CASTELLO” di Terdobbiate, invitando il Presidente della 
stessa a rendere, ad esecuzione dei lavori avvenuta, un rendiconto delle spese sostenute.  
 
3) Di dichiarare, stante l’urgenza di provvedere, con votazione unanime favorevole, la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 4 del D.Lgs.267/2000. 
 



 
 
Letto approvato e sottoscritto 
 
 
    IL PRESIDENTE 
           F.to Merisi Domenico 
         IL SEGRETARIO 
            F.to Dr.ssa Balbo Giuliana 
 
 
         
                       
 Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo comunale il 12.06.2023              
 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
         IL SEGRETARIO 
            F.to Dr.ssa Balbo Giuliana 
 
 
Data 12.06.2023 
             . 
 

 Divenuta esecutiva il giorno ___________ ai sensi dell'art. 134 comma 3 del T.U. 
sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 Divenuta esecutiva il giorno 08.06.2023 in quanto immediatamente eseguibile (art.134 comma 
4 del T.U. D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267). 
 
 
Data 12.06.2023 
 
         IL SEGRETARIO 
            F.to Dr.ssa Balbo Giuliana 
 
 



 

COMUNE  DI  TERDOBBIATE 
 

Provincia di Novara 
 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
Deliberazione della Giunta Comunale all’oggetto “Contributo a favore della Pro Loco "IL CASTELLO" di 
Terdobbiate”. 
  
Visto il decreto di nomina n. 4/2001 del 01/10/2021. 
  
Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazioni 
della G.C. n. 139 del 27.12.2000 e n. 15 del 16.07.2011.  
 
Visto l’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267/00 TUEL.  
 

ESPRIME 
 
Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del provvedimento suindicato.  
 
 
Terdobbiate 08.06.2023 Il Responsabile del servizio - Sindaco  
 F.to Merisi Domenico 
 
 



 

COMUNE  DI  TERDOBBIATE 
 

Provincia di Novara 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
Deliberazione della Giunta Comunale all’oggetto “Contributo a favore della Pro Loco "IL CASTELLO" di 
Terdobbiate”. 
  
Visto il decreto di nomina n. 4/2001 del 01/10/2021. 
  
Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazioni 
della G.C. n. 139 del 27.12.2000 e n. 15 del 16.07.2011.  
 
Visto l’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267/00 TUEL.  
 

ESPRIME 
 
Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del provvedimento suindicato.  
 
 
Terdobbiate 08.06.2023 Il Responsabile del servizio - Sindaco  
 F.to Merisi Domenico 
 
 
 
 


